
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№10 (039), 10 августа 2018 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №17 от 31.07.2018 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ от 26.12.2017 г. №31 

«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ» (в редакции решения 
Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 02.03.2018 года №2, от 31.03.2018 года №6, 
от 30.04.2018 года №8/1, 25.05.2018 года №10, 30.06.2018 года №15)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти от 26.12.2017 года №31 «О бюджете сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Ставрополь на Волге» от 29 декабря 2017года №1(1), газета «Сосново-Солонецкий 
Вестник» от 23.03.2018 г. №3, 27.04.2018 года №5, 08.05.2018 года №6, 15.06.2018 года №7, 08.07.2018 года №8), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 год:

- общий объем доходов - 11 438 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 11 506 тыс. руб.;
- дефицит  –  68 тыс. руб.»
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2018 году - в сумме 5 840 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 3 852 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 3 852 тыс. руб.
3. Статью 24 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района 

Ставропольский Самарской области:
в 2018 году - в сумме 4 658 тыс. руб.
в 2019 году - в сумме 3 650 тыс. руб.
в 2020 году - в сумме 3 650 тыс. руб.»
4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.
5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на сайте администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области В.А. Савин

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000  11 506  1 125 
453 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 069  - 
453 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00. 00000 000  679  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
01 02 60.0.00.00000 000  679  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 02 60.1.00.00000 000  679  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 60.1.00.10000 000  679  - 
453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 60.1.00.11000 000  679  - 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 60.1.00.11000 120  679 
453 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  2 340  - 

453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.0.00.00000 000  2 215  - 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.1.00.00000 000  2 215  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 60.1.00.10000 000  2 215  - 
453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 60.1.00.11000 000  2 215  - 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 60.1.00.11000 120  1 252 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 60.1.00.11000 240  883 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60.1.00.11000 850  80 
453 Непрограммные направления расходов 01 04 99.0.00.00000 000  125  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  125  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.07.2018 г. №17

 Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)



2 сосново-солонецкий вестник №10 (039), 10 августа 2018 г.

453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125 
453 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  10  - 
453 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000  10  - 
453 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  10  - 
453 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  10 
453 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  40  - 
453 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  40  - 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000  40  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240  40 
453 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
453 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  208  208 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
02 03 60.0.00.00000 000  208  208 

453 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

02 03 60.1.00.00000 000  208  208 

453 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 60.1.00.51180 000  208  208 
453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 60.1.00.51180 120  181  181 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 60.1.00.51180 240  27  27 
453 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  306  - 
453 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона
03 09 00.0.00.0000 000  176  - 

453 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000  176  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  176  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176 
453 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  130  - 
453 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  130  - 
453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 03 14 99.0.00.2.0000 000  130  - 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 60.2.00.12000 110
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.2.0000 240  130 
453 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 183  102 
453 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  108  102 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 05 60.0.00.00000 000  108  102 

453 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на терри-
тории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

04 05 60.3.00.00000 000  108  102 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 60.3.00.20000 000  6  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 60.3.00.20000 240  6 
453 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предо-

ставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
04 05 60.3.00.S2000 000  102  102 

453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 60.3.00.S2003 000  102  102 
453 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
04 05 60.3.00.S2003 810  102  102 

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  1 075  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
04 09 60.0.00.00000 000  1 075  - 

453 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

04 09 60.4.00.00000 000  1 075  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 60.4.00.20000 000  1 075  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60.4.00.20000 240  1 075 
453 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  3 840  815 
453 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  53  - 
453 Непрограммное направление расходов 05 01 99.0.00.00000 000  53  - 
453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 05 01 99.0.00.20000 000  53  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.20000 240  53 
453 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  3 787  815 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
05 03 60.0.00.00000 000  3 787  815 

453 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

05 03 60.7.00.00000 000  3 787  815 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 60.7.00.20000 000  2 972  - 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 60.7.00.20000 110  87 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60.7.00.20000 240  2 884 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 60.7.00.20000 850  1  - 
453 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного самоуправ-

ления
05 03 60.7.00.S2004 000 815  815 

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60.7.00.S2004 240 815  815 
453 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  211  - 
453 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  211  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
07 07 60.0.00.00000 000  211  - 

453 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

07 07 60.9.00.00000 000  163  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 07 07 60.9.00.10000 000  163  - 
453 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 60.9.00.12000 000  163  - 
453 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 60.9.00.12000 110  99 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 60.9.00.12000 240  64 
453 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000  48  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  48  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  48  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  48 
453 Культура и кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 260  - 
453 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 144  - 
453 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000  1 144  - 
453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000  177  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240  177 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  967  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967 
453 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  1 116  - 
453 Непрограммные направления расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 116  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  1 116  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116 
453 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  185  - 
453 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  185  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
10 06 60.0.00.00000 000  185  - 



3сосново-солонецкий вестник№10 (039), 10 августа 2018 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 31.07.2018 г. №17

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец  
муниципального района Ставропольский
 Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Наименование целевая 
статья

вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе за 

счет безвозмезд-
ных поступлений

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

60.0.00.00000 000  8 540  1 125 

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

60.1.00.00000 000  3 102  208 

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

60.1.00.10000 000  2 894  - 

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

60.1.00.11000 000  2 894  - 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

60.1.00.11000 120  1 931 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.1.00.11000 240  883 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.1.00.11000 850  80 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

60.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

60.1.00.51180 120  181  181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.1.00.51180 240  27  27 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сельско-
го поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

60.3.00.00000 000  108  102 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.3.00.20000 000  6  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.3.00.20000 240  6 

Субсидии местным бюджетам для софинан-
сирование расходных обязательств по вопро-
сам местного значения, предоставляемых с 
учетом выполнение показателей социально 
- экономического развития (стимулирующие 
субсидии)

60.3.00.S2000 000  102  102 

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства 

60.3.00.S2003 000  102  102 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

60.3.00.S2003 810  102  102 

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

60.4.00.00000 000  1 075  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.4.00.20000 000  1 075  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.4.00.20000 240  1 075 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.7.00.00000 000  3 787  815 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.7.00.20000 000  2 972  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

60.7.00.20000 110  87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.7.00.20000 3  2 884 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.7.00.20000 850  1 
Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

60.7.00.S2004 000  815  815 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.7.00.S2004 240  815  815 

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

60.8.00.00000 000  185  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.8.00.20000 000  185  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.8.00.20000 240  183 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.8.00.20000 850  2 
Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

60.9.00.00000 000  283  - 

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

60.9.00.10000 000  283  - 

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

60.9.00.12000 000  283  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

60.9.00.12000 110  214 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.9.00.12000 240  69 

Непрограммные направления расходов бюд-
жета сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 966  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

99.0.00.20000 000  400  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99.0.00.20000 240  400 

Предоставление межбюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 556  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 556  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  10  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  10 
ИТОГО  11 506  1 125 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 31.07.2018 г. №17

 Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области  на 2018 год (тыс.руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на 
2018 год

 453  01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета  68    
453  01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по учету 

средств бюджета
 68    

453  01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -11 438    
 453  01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11 438    
 453  01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-11 438    

453  01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-11 438    

 453  01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  11 506    
 453  01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств бюджетов  11 506    
453   01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов
 11 506    

453  01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 11 506    

453 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

10 06 60.8.00.00000 000  185  - 

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 60.8.00.20000 000  185  - 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 60.8.00.20000 240  183 
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60.8.00.20000 850  2 
453 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  244  - 
453 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  244  - 
453 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
11 02 60.0.00.00000 000  244  - 

453 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

11 02 60.9.00.00000 000  120  - 

453 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 11 02 60.9.00.10000 000  120  - 
453 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 60.9.00.12000 000  120  - 
453 Расходы на выплаты персоналу учреждений 11 02 60.9.00.12000 110  115 
453 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 60.9.00.12000 240  5 
453 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000  124  - 
453 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  124  - 
453 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124  - 

453 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124 
Итого  11 506  1 125 



4 сосново-солонецкий вестник №10 (039), 10 августа 2018 г.

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№10 (039) от 10 августа 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №37 от 31.07.2018 года

О внесении изменений в Постановление 
Администрации сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

от 07 ноября 2017 года №33 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 

«Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы» (в 
редакции Постановления Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области  от 26.12.2017 года №39, 
от 02.03.2018 года №10, от 31.03.2018 года №16, 

от 30.04.2018 года №20/1,  
от 25.05.2018 года №24, 30.06.2018 года №32)

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Соло-
нец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 
ноября 2017 года №33, Администрация сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Социально-экономическое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33 (газета 
«Сосново-Солонецкий Вестник» от 10 ноября 2017 года №20, от 23 
марта 2018 года №3, от 27.04.2018 года №5, от 08.05.2018 года №6, от 
15.06.2018 года №7, от 08.07.2018 года №8):

1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально-экономическое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельско-
го поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, в паспорте муниципаль-
ной программы «Социально-экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (далее Программа), «Объемы и источники 
финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2018-2020 годы:
2018 год 8 539 652 руб. 11коп.
2019 год 6 465 558 руб. 00 коп.
2020 год 6 465 558 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2.1 В приложении №7 к муниципальной программе «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 07 ноября 2017 года №33, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» в па-
спорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 Источники 
и объемы 
финанси-
рования под-
программы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за 
счет денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
7 740 989 руб. 78 коп., в том числе:
2018 г. – 3 787 129 руб. 78 коп.
2019 г. – 2 126 930 руб. 00 коп.
2020 г. – 1 826 930 руб. 00 коп.

2.2 В приложении №7 к муниципальной программе «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 
годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» 
таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник 
финанси-
рования

Планируемое значение ( руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за 
потребляемую 
электроэнергию

Местный 
бюджет

 1 055 
800,00

1 371 560,00 1 371 560,00

ИТОГО 1 055 800,00 1 371 560,00 1 371 560,00
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском 
поселении
Техническое 
обслуживание 
уличного освещения

Местный 
бюджет

150 000,00 100 000,00 100 000,00

Электротовары Местный 
бюджет

84 984,56 50 000,00 50 000,00

ИТОГО 234 984,56 150 000,00 150 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Оплата за 
потребляемую 
электроэнергию за 
счет стимулирующих 
субсидий

Областной 
бюджет

815 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 815 000,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 
за счет стимулирующих субсидий
Техническое 
обслуживание 
уличного 
освещения за счет 
стимулирующих 
субсидий

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
территории 

Местный 
бюджет

1 594 111,22 605 370,00 305 370,00

ИТОГО 1 594 111,22 605 370,00 305 370,00
6. Материальное содержание разнорабочего по благоустройству
Материальное 
содержание 
разнорабочего по 
благоустройству

Местный 
бюджет

87 234,00 0,00 0,00

ИТОГО 87 234,00 0,00 0,00
7. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих 
субсидий
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
территории за счет 
стимулирующих 
субсидий

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 3 787 129,78 2 126 930,00 1 826 930,00

   
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю 

за собой.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосново-

Солонецкий Вестник», а также на официальном сайте администрации 
сельского поселения в сети интернет.

5. Срок действия настоящего постановления до 31.12.2020 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области В.А. Савин


